
 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 1  -  Comune di Castellalto 
 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di Teramo 

Via Madonna degli Angeli, 21 – 64020  Castellalto (TE) 
Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C. F. 80004770675  - P.IVA 00267060671 

Sito Istituzionale: www.comune.castellalto.te.gov.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
                                                                                     
VISTO il Provvedimento del Sindaco di nomina dei  Responsabili dei Servizi e 
conferimento di funzioni dirigenziali; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
  

COPIACOPIACOPIA   DIDIDI   DETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONE
N°23 DEL 19-12-2024    -   REG. GEN. N° 1047              

SETTORESETTORESETTORE
SEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIA

 

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
OGGETTO: Mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all'area dei 
Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) a tempo pieno ed indeterminato  Presa atto 
verbali ed approvazione graduatoria finale.

http://www.comune.castellalto.te.gov.it/


 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 2  -  Comune di Castellalto 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
periodo 2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 
267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 03.05.2024, esecutiva ai sensi di legge è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 
267/2000; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 20.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), introdotto nel nostro 
ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021. 

 
Visto il Decreto Sindacale del 16.09.2024 protocollo n. 16404 di conferimento dell'incarico a 
responsabile del personale – Parte giuridica;  
 
Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 18.03.2024, esecutiva ai sensi di legge avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2024-2026 quale sezione 
3.3 del PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione”; 
 
Considerato che il suddetto piano delle assunzioni prevedeva la copertura di un posto a tempo 
pieno ed indeterminato di Funzionario Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione – ex cat. D), mediante utilizzo dell’istituto della mobilità volontaria tra Enti;  
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. e 
i., è già stata esperita negativamente la procedura di mobilità del personale preventiva 
all’avviamento di procedure di reclutamento del personale;  
 
Visto  l'art. 30, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse), come modificato dal comma 7, dell'articolo 3 del 
Decreto legge 9 giugno 2021, n.80 (c.d. "Decreto Reclutamento") che testualmente recita: “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il 
previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni 
dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da 
meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per 
cento nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di 
differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un 
massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra 
amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non si applicano al personale 



 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 3  -  Comune di Castellalto 
 

delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e degli enti locali con un numero di 
dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è comunque richiesto il 
previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Al personale della scuola continuano ad 
applicarsi le disposizioni vigenti in materia". 
 
Visto l’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Portale unico del reclutamento”, che ha 
previsto che le Pubbliche Amministrazioni dovranno effettuare le assunzioni a tempo 
determinato e indeterminato utilizzando il Portale unico del reclutamento (Portale), disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it. 
 
Richiamata la  propria determinazione n. 19/875 del 04.11.2024, con la quale si disponeva 
l’approvazione del bando  e la pubblicazione dello stesso sul portale InPA, all’albo Pretorio 
nonché sul sito Internet per un periodo almeno pari a 30 giorni;  
 
Atteso che l’Avviso sopra citato è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet del 
Comune di Castellalto anche nella sezione Amministrazione Trasparente nonché sul Portale 
Unico del Reclutamento (inPA) – sezione Mobilità volontaria, dal 05.11.2024 al 05.12.2024 per 
30 giorni;  
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 
05.12.2024 alle ore 23:59;  
 
Preso atto che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione formalmente accettate dal 
sistema inPA e che ad ogni candidato è stato individuato mediante un codice identificativo da 
utilizzare durante il prosieguo della procedura;  
 
Preso atto che tutte  le tre le istanze complete pervenute sul portale inPA sono agli atti di 
questo Ente;  
Vista  la determinazione n. 21/1031 Reg. Gen.  del 12.12.2024 con cui sono stati ammessi alla presente 
procedura di mobilità, a seguito della verifica delle domande, i n. 3 candidati in possesso dei previsti 
requisiti, con riserva di verifica di quanto dichiarato nelle rispettive domande, come da elenco 
allegato alla stessa determinazione, in cui vengono indicati i codici ID già associati dal portale di 
reclutamento InPA alle singole candidature in maniera univoca; 

Considerato con determinazione n. 22/1032 Reg. Gen. del 12.12.2024 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice, con i componenti ivi indicati;  
Atteso che in data odierna 19 dicembre 2024  - ore 9.00, presso l’aula consiliare del Comune di 
Castellalto in via del Municipio la nominata commissione giudicatrice ha tenuto il previsto colloquio, 
come già convocato con l’Avviso pubblico di mobilità volontaria di che trattasi, dei n. 2 candidati 
presenti; 
Dato atto  che la menzionata Commissione  ha trasmesso al sottoscritto Responsabile delle risorse 
umane la documentazione relativa alla procedura di mobilità in argomento, tra cui l’elenco dei n. 2 
candidati presenti al colloquio e ritenuti idonei, con i relativi punteggi attribuiti dalla Commissione 
stessa; 

Ritenuto, per quanto sopra riportato,  nonché a seguito dei necessari controlli di approvare le risultanze 
del procedimento relativo alla mobilità di che trattasi, indetto con determinazione n. 19/875 del 
04.11.2024, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno  di Funzionario Tecnico, 

http://www.inpa.gov.it/


 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 4  -  Comune di Castellalto 
 

dell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D); 

Ritenuto, conseguentemente, di prendere atto dell’elenco provvisorio degli idonei stilato dalla 
Commissione esaminatrice all’esito dello svolgimento del previsto colloquio di valutazione, come da 
Verbale del 19.12.2024; 

Ritenuto, altresì, di approvare in via definitiva l’elenco dei candidati che sono risultati idonei, come 
riportato nel dispositivo della presente determinazione; 

Ritenuto, infine, di rinviare la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 
di Funzionario Tecnico, dell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D), 
all’esito del controllo dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura di mobilità 
in parola nonché all’acquisizione del nulla osta definitivo;  
 
Atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 
Visti: 

- il Dlgs n.165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

- il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 

- il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al 
regolamento di cui sopra; 

- la Legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne 
per l’accesso al lavoro; 

- il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
disposi- tivo e, per l'effetto: 

DI APPROVARE, per quanto sopra riportato nonché a seguito dei necessari controlli, le risultanze del 
procedimento relativo alla mobilità volontaria di che trattasi, indetto con determinazione dirigenziale n. 
19/875 del 04.11.2024, citata in premessa, per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Funzionario Tecnico, dell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex 
categoria D). 
DI PRENDERE ATTO, conseguentemente, dell’elenco provvisorio degli idonei stilato dalla 
Commissione esaminatrice all’esito dello svolgimento del previsto colloquio di valutazione, come da 
Verbale n. 3 del 19.12.2024;  



 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 5  -  Comune di Castellalto 
 

DI APPROVARE, altresì, in via definitiva l’elenco dei candidati che sono risultati idonei, come di 
seguito si trascrive: 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
FINALE 

IDONEITÀ 

1 MASTRILLI SARA 36,1/40 IDONEA 

2 ID KD812A5CQB 28,7/40 IDONEO 

DI RINVIARE la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di 
Funzionario Tecnico, dell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D), all’esito 
del controllo dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura di mobilità in parola 
nonché all’acquisizione della documentazione e del nulla osta definitivo, come previste dalla normativa 
vigente;  

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line nonché sul sito web di questo Comune, alla 
voce “bandi e concorsi” della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

  



 

Segreteria n. 23 del 19-12-2024  -  pag. 6  -  Comune di Castellalto 
 

 
 
 

 
     
 
 
 
 
 

ILILIL   RESPONSABILERESPONSABILERESPONSABILE   DELDELDEL   SETTORESETTORESETTORE
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
VISTO per la regolarità contabile, nonchè per l'attestazione della copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi degli artt. 151, 4^ 
comma e 153, 5^ comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.
 

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi, dal 
20-12-24 al 04-01-25, sul Sito Web Istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69).

Castellalto, lì 20-12-24                      f.tof.tof.to   ILILIL   RESPONSABILERESPONSABILERESPONSABILE   DELDELDEL      PROCEDIMENTOPROCEDIMENTOPROCEDIMENTO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castellalto, lì 20-12-24
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

_________________________________


